

# Prof. ÖMER ZÜLFE

## Personal Information

**Office Phone:** [+90 216 347 9641](tel:+902163479641) Extension: 1189

**Email:** omer.zulfe@marmara.edu.tr

**Web:** <https://avesis.marmara.edu.tr/omer.zulfe>

**Post Address:** Marmara Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Kadıköy/İSTANBUL

## Biography

### Prof. Dr. Ömer ZÜLFE

1973 yılında Edirne’de doğdu. İlk ve orta öğrenimini doğduğu şehirde tamamladı. Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nden mezun oldu (1995). 1998 yılında “Naşid (1749-1791) Dîvân” başlıklı teziyle Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü’nde yüksek lisansını, 2004 yılında “Yakîni [ö.1568]: Dîvân: Yakîni Tenkitli Metin Tetkik Dizini” başlıklı teziyle Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü’nde doktorasını tamamladı. 2007’de doçent, 2014’te profesör oldu. Hâlen Marmara Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nde öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. *On Altıncı Yüzyıl Şairi Selikî ve Şiirleri* (2006), *Şiirin İzinde Sözün Gölgesinde Osmanlı Şiirinden Kelimeler, Kavramlar, Deyimler* (2011), *Eski Türk Edebiyatı Tarihi* (2015) ve *Metin Şerhi* (2015) *Fuzûlî Beng ü Bâde* (2018) yayımlanmış kitaplarından bazılarıdır.

## Education Information

Doctorate, Marmara University, Institute of Turkic Studies, Eski Türk Edebiyatı (Dr), Turkey 2000 - 2004

Post Graduate, Marmara University, Institute of Turkic Studies, Eski Türk Edebiyatı (Y) (Tezli), Turkey 1996 - 1998

## Foreign Languages

English, B2 Upper Intermediate

## Certificates, Courses and Trainings

IT, Mekanik ve Bilgisayarla Daktilografi, Şampiyon Özel Daktilo Sekreter ve Bilgisayar Kursları, 1999

## Dissertations

Doctorate, Yakîni [ö.1568]: Dîvân: Yakîni Tenkitli metin tetkik dizini, Marmara Üniversitesi, Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, Eski Türk Edebiyatı (Dr), 2004

Post Graduate, Naşid (1749-1791) Dîvân, Marmara Üniversitesi, Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, Eski Türk Edebiyatı (Y) (Tezli), 1998

## Research Areas

Philology, Turkish Language and Literature, Old Turkish Literature, Linguistics

## Academic Titles / Tasks

Professor, Marmara University, Faculty of Arts and Sciences, Turkish Language and Literature, 2014 - Continues

Associate Professor, Marmara University, Faculty of Arts and Sciences, Turkish Language and Literature, 2007 - 2014

## Professional Experience

Enstitü Yönetim Kurulu Üyesi, Marmara University, Faculty Of Arts And Sciences, Turkish Language And Literature, 2017  
- Continues

Head of Department, Marmara University, Faculty of Arts and Sciences, Turkish Language and Literature, 2015 - 2018

Deputy Head of Department, Marmara University, Faculty of Arts and Sciences, Turkish Language and Literature, 2010 - 2013

## Courses

Eski Türk Edebiyatı Tarihi: 16. yy, Under Graduate, 2019 - 2020

Klasik Türk Şiirinde Kavram, Doctorate, 2019 - 2020

Metin Şerhi, Under Graduate, 2019 - 2020

Klasik Türk Edebiyatında Beşeri Motifler, Post Graduate, 2019 - 2020

Eski Türk Edebiyatında Nesir, Doctorate, 2019 - 2020

Klasik Türk Edebiyatında Edebi Kavramlar, Under Graduate, 2019 - 2020

Araştırmada Temel Bilgiler ve Usul, Post Graduate, 2019 - 2020

## Advising Theses

Zülfe Ö., Fuzûlî'nin anlam dünyası: Anahtar kelimeler ve kavramlar sözlüğü, Doctorate, M.SAMANCI(Student), 2019

Zülfe Ö., İ.Ü. Nadir Eserler Kütüphanesi'nde ty1000 numarada kayıtlı mecmû'a-i eşâr (Vr.1b-55a) (İnceleme- metin), Post Graduate, M.ÇELEBİ(Student), 2019

Zülfe Ö., İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi TY. 1000 numarada kayıtlı Mecmû'a-i Eş'âr (55b-120a) (İnceleme-metin), Post Graduate, I.POPOVA(Student), 2019

Zülfe Ö., XVI. Yüzyıl şairi Ahdî-i Bağdâdî dîvânı, Post Graduate, A.BEDESTANİ(Student), 2018

Zülfe Ö., Mehmed Salâhî'nin Kâmûs-ı Osmânî'si ve eserdeki divan şiiri unsurları, Doctorate, A.YILMAZ(Student), 2018

Zülfe Ö., XV. Yüzyıl şairi Habîbî ve dîvânı, Post Graduate, M.ERDEN(Student), 2018

Zülfe Ö., Topkapı Sarayı Kütüphanesi revan no: 1972'de kayıtlı Mecmû'a-i Eş'âr (vr.360b-405a) (İnceleme-metin), Post Graduate, Z.HAYAL(Student), 2016

Zülfe Ö., Millî Kütüphane 801 numarada kayıtlı Mecmû'a-i Eş'âr (vr. 1-65)-(İnceleme-metin-tıpkıbasım), Post Graduate, S.ÖZTEKKELİ(Student), 2015

Zülfe Ö., Topkapı Sarayı Kütüphanesi Revan no:1972'de kayıtlı Mecmû'a-i Eş'âr (vr.240b-280a)(İnceleme-metin), Post Graduate, M.AŞKAN(Student), 2015

Zülfe Ö., Topkapı Sarayı Kütüphanesi Revan No: 1972'de kayıtlı Mecmû'a-i Eş'âr (vr. 280b-360a) (İnceleme-metin), Post Graduate, E.BOZYİĞİT(Student), 2015

Zülfe Ö., Âhî Dîvânı: İnceleme-tenkitli metin, Post Graduate, Y.YAMAN(Student), 2014

Zülfe Ö., Millî Kütüphane no: 1996' da kayıtlı Mecmûatü'l-Letâyif (inceleme-metin), Post Graduate, D.ALDEMİR(Student), 2014

Zülfe Ö., Topkapı Sarayı Kütüphanesi Revan No: 1972'de kayıtlı Mecmû'a-i Eş'âr (Vr. 160b-240a): İnceleme-metin, Post Graduate, S.KOCA(Student), 2014

Zülfe Ö., Mecmû'a-i Eş'âr (Muallim Cevdet K. 479): İnceleme-tenkitli metin, Post Graduate, U.ÖZTÜRK(Student), 2013

Zülfe Ö., Mecmû'a-i Eş'âr, Süleymaniye Kütüphanesi Tahir Ağa 285, inceleme-tenkitli metin, Post Graduate, L.KORKMAZ(Student), 2013

Zülfe Ö., Mecmu'a-i Nezair(vr. 150b-250a) (Süleymaniye Kütüphanesi H. Hüsnü Paşa 1031) İnceleme - Tenkitli Metin, Post Graduate, M.SAMANCI(Student), 2013

Zülfe Ö., Topkapı Sarayı Kütüphanesi Revan No:1972'de kayıtlı Mecmû'a-i Eş'âr (vr.1b-80a): İnceleme-metin, Post Graduate, A.ÇOLAK(Student), 2013

Zülfe Ö., Topkapı Sarayı Kütüphanesi Revan No:1972'de kayıtlı Mecmû'a-i Eş'ar (vr. 80b-160a): İnceleme-metin, Post Graduate, B.BELENKUYU(Student), 2013

Zülfe Ö., Mecmû'a-i Neza'ir (vr. 50b-100a) (Hasan Hüsnü Paşa no: 1031) inceleme-tenkitli metin, Post Graduate, A.KEMAL(Student), 2012

Zülfe Ö., Mecmû'a-i Nezâir (vr. 100b 150a) (H. Hüsnü Paşa 1031) inceleme-tenkitli metin, Post Graduate, İ.ÖZER(Student), 2012

Zülfe Ö., Mahmud bin Mustafa bin Celâl'in Gencine-i Letâ'if adlı eseri (metin-inceleme), Post Graduate, Ö.SAĞLAM(Student), 2011

Zülfe Ö., Mecm'ûa-i Nezâir Hasan Hüsnü Paşa N. (1031) 1b- 50a: İnceleme-tenkitli metin, Post Graduate, S.YILDIRIM(Student), 2011

Zülfe Ö., Mecmu'a-i Eş'ar (Hamidiye 1186) 1b-50a yapraklarının tenkitli metni, Post Graduate, Ö.ÇAYLAK(Student), 2010

Zülfe Ö., Süleymaniye Kütüphanesi Fatih 3849 numarada kayıtlı Mecmû'a-i Eş`r`in 40b-80a yapraklarının tenkitli metni, Post Graduate, A.ERPİK(Student), 2009

Zülfe Ö., Harîmî (Şehzâde Korkud) Dîvân'nın nesre çevirisi ve incelenmesi, Post Graduate, Ö.AKIN(Student), 2009

Zülfe Ö., On beşinci yüzyıl şairi Sabayi ve divançesi (transkripsiyonlu metin- açıklamalar- dizin), Post Graduate, R.KAVAKLIK(Student), 2008

Zülfe Ö., Süleymaniye Kütüphanesi Fatih 3849 numarada kayıtlı Mecmû'a-i Eş`r`in 1-b / 40-a yapraklarının tenkitli metni, Post Graduate, M.KARAMAN(Student), 2008

Zülfe Ö., Selim Sabit (ölümü 1911) Mi'yârü'l-Kelâm (metin-inceleme-sözlük), Post Graduate, H.GÖKÇE(Student), 2007

## Jury Memberships

Committee Of Expert, Committee Of Expert, Marmara University, December, 2019

Associate Professor Exam, Associate Professor Exam, Marmara University, August, 2019

Associate Professor Exam, Associate Professor Exam, Marmara University, March, 2019

Associate Professor Exam, Associate Professor Exam, Marmara University, September, 2018

Associate Professor Exam, Associate Professor Exam, Marmara University, July, 2018

Associate Professor Exam, Associate Professor Exam, Marmara University, July, 2018

Appointment Academic Staff, Appointment Academic Staff, Marmara Üniversitesi, July, 2017

Appointment Academic Staff, Appointment Academic Staff, İstanbul Medeniyet Üniversitesi, July, 2017

Appointment Academic Staff, Appointment Academic Staff, Necmettin Erbakan Üniversitesi, April, 2017

Appointment Academic Staff, Appointment Academic Staff, Marmara Üniversitesi, March, 2016

Associate Professor Exam, Associate Professor Exam, Marmara University, December, 2015

Associate Professor Exam, Associate Professor Exam, Marmara University, December, 2015

Associate Professor Exam, Associate Professor Exam, Marmara University, July, 2015

Associate Professor Exam, Associate Professor Exam, Marmara University, July, 2015

Associate Professor Exam, Associate Professor Exam, Marmara University, July, 2015

Associate Professor Exam, Associate Professor Exam, Marmara University, July, 2015

Associate Professor Exam, Associate Professor Exam, Marmara University, July, 2015

Appointment Academic Staff, Appointment Academic Staff, Haliç Üniversitesi, July, 2015

Appointment Academic Staff, Appointment Academic Staff, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, May, 2015

## Articles Published in Journals That Entered SCI, SSCI and AHCI Indexes

- **Muhammed bin Ahmed in Ebu n Nasayih i**  
Kaçalın M. S. , Zülfe Ö.  
OSMANLI ARASTIRMALARI-THE JOURNAL OF OTTOMAN STUDIES, pp.193-212, 2011 (Journal Indexed in AHCI)
- **Fuzûlî Dîvânı Üzerine Birkaç Not**  
Zülfe Ö.  
OSMANLI ARASTIRMALARI-THE JOURNAL OF OTTOMAN STUDIES, pp.233-243, 2010 (Journal Indexed in AHCI)

## Articles Published in Other Journals

- **Osmanlı Şiirinde "Yol Kesmek" Deyimi**

Zülfe Ö.

Türk Kültürü İncelemeleri Dergisi, pp.249-260, 2019 (Refereed Journals of Other Institutions)

- **Bir Denizdir Bu Aşk Sahili Yok**

Zülfe Ö.

Türk Dili: Dil ve Edebiyat Dergisi, pp.23-30, 2016 (National Non-Refereed Journal)

- **Osmanlı Şiirinde Tığ ı Gamgam Tabiri**

Zülfe Ö.

Marmara Türkiyat Araştırmaları Dergisi, vol.2, pp.1-8, 2015 (Refereed Journals of Other Institutions)

- **"Az Tamah Çok Zıyan Getirir" mi?**

Zülfe Ö.

Türk Dili Dergisi, pp.52-54, 2014 (National Non-Refereed Journal)

- **Biyografik Bilgiler Açısından İki Nazire Mecmuası**

Zülfe Ö.

Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, vol.4, pp.151-169, 2011 (Refereed Journals of Other Institutions)

- **Muallim Nâcî'nin Aruza Dair Eseri: Arûz Nümûnesi**

Zülfe Ö.

Divan Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, pp.189-208, 2011 (Refereed Journals of Other Institutions)

- **Rıza Tefkî'nin Fuzûlî Divan'ı Üzerine Notları**

Zülfe Ö.

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi, pp.101-124, 2011 (National Refreed University Journal)

- **Aruz Vezinlerinin Gösterilmesi Üzerine Bazı Teklifler**

Zülfe Ö.

Modern Türklük Araştırmaları Dergisi, vol.8, pp.52-66, 2011 (Other Refereed National Journals)

- **Rahîkî ve Şiirleri**

Zülfe Ö.

Türk Kültürü İncelemeleri Dergisi, pp.171-198, 2009 (Refereed Journals of Other Institutions)

- **Deli Birader Gazâlî'nin Cerr-nâmesi**

Zülfe Ö.

Türk Kültürü İncelemeleri Dergisi, pp.123-140, 2008 (Refereed Journals of Other Institutions)

- **Nev'î'nin Münâzara-i Tûfî vü Zâğ Adlı Mesnevîsi**

ZÜLFE Ö., TAŞ H.

Turkish Studies, vol.2, pp.660-696, 2007 (Refereed Journals of Other Institutions)

- **XVI. Yüzyıla Ait Divan Neşirleri**

ZÜLFE Ö.

Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi, pp.235-252, 2007 (Other Refereed National Journals)

- **Türkçe Divan'daki LXVI. Gazel Fuzulî'nin mi?**

ZÜLFE Ö.

Turkish Studies, vol.1, pp.227-236, 2006 (Refereed Journals of Other Institutions)

- **Hızır Duası**

ZÜLFE Ö.

Türk Edebiyatı, pp.18-19, 2005 (National Non-Refereed Journal)

- **Üsküf Üzerine**

Zülfe Ö.

Türk Kültürü İncelemeleri Dergisi The Journal of Turkish Cultural Studies, pp.167-190, 2005 (Refereed Journals of Other Institutions)

- **Seyyid Nesîmî nin Tuyuğlarına Ek**

Zülfe Ö.

Modern Türklük Araştırmaları Dergisi Journal of Modern Turkish Studies, vol.2, pp.121-134, 2005 (Other Refereed National Journals)

- **Gedâ Muslî ve Bir Şiiri**

ZÜLFE Ö.

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi, vol.33, pp.283-287, 2005 (Refereed Journals of Other Institutions)

## Book & Book Chapters

- **Osmanlı Edebiyatının 300'ü**  
ASLAN Ü., TAŞ H., ZÜLFE Ö.  
OTTO, Ankara, 2018
- **Osmanlı Edebiyatının 200'ü**  
ASLAN Ü., TAŞ H., ZÜLFE Ö.  
OTTO, Ankara, 2018
- **Fuzûlî Beng ü Bâde İnceleme-Tenkitled-Metin-Çeviri-Açıklamalar-Seçme Sözlük-Dizin-Tıpkıbasım**  
Zülfe Ö.  
Harvard University Press, Cambridge (MA), USA , İstanbul, 2018
- **Osmanlı Edebiyatının 100'ü**  
ASLAN Ü., TAŞ H., ZÜLFE Ö.  
OTTO, Ankara, 2018
- **Fuzûlî'xxde Söz Kalıpları**  
ZÜLFE Ö.  
in: Bir Devr-i Kadîm Efendisi Prof. Dr. Tahir Üzgör'xxe Armağan, ASLAN, Üzeyir TAŞ, Hakan ZÜLFE, Ömer, Editor, YAYINEVİ, Ankara, pp.735-747, 2018
- **Osmanlı Şiirinde Avcı Kuşlarla İlgili Bir Kelime: Peftere**  
ZÜLFE Ö.  
in: Kuş Dili (Dilde, Edebiyatta ve Sanatta Kuşlar), Emine GÜRSOY NASKALİ, Ayşe ŞEKER, Editor, Dergâh Yayınları, İstanbul, pp.258-273, 2017
- **Osmanlı Şiirinde Tülek Sözcüğü**  
ZÜLFE Ö.  
in: Dîvânu Lugâti'xxt-Türk'xxten Senglah'xxa Türkçe, Mehmet ÖLMEZ, Tülay ÇULHA, Kübra ÖZÇETİN, Editor, Kesit Yayınları, İstanbul, pp.681-691, 2017
- **Hecrî Kara Çelebi Muhyi d dîn Mehmed Dîvân**  
ZÜLFE Ö.  
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Türk Dil Kurumu Yayınları, Ankara, 2016
- **Metin Şerhi**  
ZÜLFE Ö.  
MARMARA ÜNİVERSİTESİ Yayınevi, İstanbul, 2015
- **Eski Türk Edebiyatı Tarihi**  
ZÜLFE Ö.  
MARMARA ÜNİVERSİTESİ Yayınevi, İstanbul, 2015
- **Yeter Kelimesinin Fesahate Aykırı Bir Kullanımı Üzerine**  
ZÜLFE Ö.  
in: M Ali Tanyeri nin Anısına Makaleler, Hatice AYNUR, Hanife KONCU, Fatma M. ŞEN, Editor, Ülke Kitapları, İstanbul, pp.307-313, 2015
- **Mehmed Ziya Kariye Cami-i Şerifi**  
Zülfe Ö.  
Okur Kitaplığı, İstanbul, 2012
- **Mahmud B. Mustafa Gencine-i Letâif (Latifeler Hazinesi)**  
Zülfe Ö.  
Hacegan Yayınları, İstanbul, 2012
- **Ali Nazîmâ Muhtıra-i Belâgat**  
ZÜLFE Ö.  
Yedirenk, İstanbul, 2012

- **Şiirin İzinde Sözün Gölgesinde; Osmanlı Şiirinden Kelimeler, Kavramlar, Deyimler**  
Zülfe Ö.  
Bilge Kültür Sanat, İstanbul, 2011
- **Müstecâbî-zâde İsmet Furûk-ı Elfâz Lafızlar Arasındaki Farklar**  
Zülfe Ö.  
İşaret Yayınları, İstanbul, 2011
- **Mostarlı Ziyai Kenzü'xxl-Esrar**  
ZÜLFE Ö., BAŞPINAR F.  
Semerkand, İstanbul, 2011
- **Yakîni Dîvân**  
Zülfe Ö.  
Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara, 2009
- **Nâşid Dîvân**  
Zülfe Ö.  
Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara, 2009
- **On Altıncı Yüzyıl Şairi Selikî ve Şiirleri**  
ZÜLFE Ö.  
T. C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü 3190 Kültür Eserleri 441, Ankara, 2009
- **Nev'xx'xxi'xxnin Münâzara-i Tûtî vü Zâğ Adlı Mesnevisi**  
TAŞ H., ZÜLFE Ö.  
KÜLTÜR BAKANLIĞI, Ankara, 2008
- **Yahya Bey'in Bir Gazeline Bakî'nin İki Tahmisi**  
ZÜLFE Ö.  
in: Ayla Demiroğlu Kitabı, Adem CEYHAN, Editor, Kutup Yıldızı Yayınları, İstanbul, pp.413-418, 2006
- **Muallim Naci Alimlerin Akıl Oyunları (Nevâdirü'l-Ekâbir)**  
Zülfe Ö.  
Antik Yayınları, İstanbul, 2005

## Refereed Congress / Symposium Publications in Proceedings

- **Şiir Dilinde Anlam Çağrışımları**  
ZÜLFE Ö.  
Uluslararası Divan Şiirinin Dili Çalıştayı, Ankara, Turkey, 27 - 28 April 2012, pp.173-184
- **Emrî Dîvânı'nda Harf Oyunları**  
Zülfe Ö.  
Kültür Tarihimizde Gizli Diller ve Şifreler, İstanbul, Turkey, 13 - 14 April 2005, pp.305-317
- **Vize'de Kadılık Yapan Bir Şair Amrî**  
Zülfe Ö.  
IV. Vize Tarih ve Kültür Sempozyumu, Kırklareli, Turkey, 17 - 18 October 2008, pp.187-199

## Episodes in the Encyclopedia

- **Pervane Beg Nazire Mecmuası**  
Zülfe Ö.  
Türkiye Diyanet Vakfı, pp.244-245, 2008
- **Refref**  
Zülfe Ö.  
Türkiye Diyanet Vakfı, pp.534-535, 2008
- **Nâşid**  
Zülfe Ö.  
Türkiye Diyanet Vakfı, pp.434-435, 2006

## Scientific Refereeing

DİVAN EDEBİYATI ARAŞTIRMALARI DERGİSİ, National Scientific Refreed Journal, October 2019

DİVAN EDEBİYATI ARAŞTIRMALARI DERGİSİ, National Scientific Refreed Journal, May 2019

Other Supported Projects, Türkiye Bilimler Akademisi, Turkey, December 2018

Other Supported Projects, Türkiye Bilimler Akademisi, Turkey, July 2018

FSM İLMİ ARAŞTIRMALAR İNSAN VE TOPLUM BİLİMLER DERGİSİ, National Scientific Refreed Journal, May 2018

TÜRKİYAT MECMUASI, National Scientific Refreed Journal, October 2016

Hüdâyi Dîvânı, Scientific / Professional Book Published by Renowned Publishing Houses, February 2015

DİVAN EDEBİYATI ARAŞTIRMALARI DERGİSİ, National Scientific Refreed Journal, September 2014

## Invited Congress and Symposium Activities

Nesîmî'ye Yakıştırılan Bir Kalıp Söz: Hâzır-Bâş, Working Group, İstanbul, Turkey, 2019

T. C. Başbakanlık Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Atatürk Kültür Merkezi Uluslararası Divan Şiirinin Dili

Çalıştayı, Working Group, Ankara, Turkey, 2011

## Citations

Total Citations (WOS):1

h-index (WOS):1

## Awards

Zülfe Ö., Sosyal Bölümler-Yayın, Marmara Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi, June 2019

Zülfe Ö., Yayınlanan Kitap Sayısı, Marmara Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi, June 2010